РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2024 года			с. Ковыльное				№ 181

О внесении изменений в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 15.12.2023 № 270 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции постановления от 18.06.2024 № 124)

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 09.07.2024 на постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения 15.12.2023 № 270 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции постановления от 18.06.2024 № 124), в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание заключение прокуратуры Раздольненского района от 09.08.20254 №Исорг-20350020-1621-24/5774-20350020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 15.12.2023 № 270 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции постановления от 18.06.2024 № 124) следующие изменения:
1.1.в приложении к постановлению:
          1) пункт 7.1 подраздела 7 раздела II изложить в следующей редакции:
 	«7.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в ГАР осуществляются Администрацией:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 2.1. - 2.3. настоящего Административного регламента, и размещения ею сведений об адресе объекта адресации в ГАР оператор федеральной информационной адресной системы по запросу Администрации предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в ГАР в Администрацию выписку из ГАР об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в ГАР с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
7.1.1. В случае направления запроса посредством МФЦ срок предоставления услуги исчисляется со дня поступления (регистрации) документов в Администрации.»;
2) в пункте 7.2 подраздела 7 раздела II слова «пункте 7.1» заменить словами «подпункте «б» пункта 7.1».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения (http:/kovilnovskoe-sp.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87317 от 27.04.2024 г.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Председатель Ковыльновского сельского
	совета - глава Администрации
	Ковыльновского сельского поселения					Ю.Н. Михайленко